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Tredje kvartalet 2009
Nettoomsättningen minskade med 33 % till 1 825 MSEK (2 717),  O

 justerat för valuta och struktur uppgick minskningen till 37 %

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter om 35 MSEK,  O
 minskade med 68 % till 145 MSEK (458)

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till 7,9 % (16,9) O

Resultat efter skatt uppgick till 37 MSEK (294) O

Resultat per aktie uppgick till 0,49 SEK (3,79) O

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 329 MSEK (127) O

Januari-september 2009
Nettoomsättningen minskade med 27 % till 5 417 MSEK (7 413),  O

 justerat för valuta och struktur uppgick minskningen till 34 %

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter om 47 MSEK,  O
 minskade med 75 % till 267 MSEK (1 061)

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till 4,9 % (14,3) O

Resultat efter skatt uppgick till 29 MSEK (677) O

Resultat per aktie uppgick till 0,39 SEK (8,65) O

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 474 MSEK (453)  O
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Trots ett svårt marknadsläge så har hela organisationen 

gjort en förstklassig insats med att bibehålla starkt kund-

fokus samtidigt som vi sänkt kostnader och genererat 

starkt kassaflöde. Vi förväntar oss en utdragen lågkon-

junktur, men vi kommer att fortsätta bemöta framtida 

utmaningar i samma positiva ”Lindabanda”.

50 år av förenklat byggande

1959 1969 1976 1980 1988

AB Lidhults Plåtindustri registrerades som 

företag i februari 1959 i Grevie på Bjärehalv-

ön där huvudkontoret finns än idag. Verk-

samheten hade redan startats några år tidi-

gare av de två kompanjonerna Lage Lindh 

och Valter Persson i en liten tunnplåtsverk-

stad i Lidhult. Det initiala produktutbudet 

bestod av aluminiumlister och fönsterbleck. 

Efterhand breddades produktsortimentet till 

att idag omfatta kompletta systemlösningar 

för byggbranschen. Stålet som insatsva-

ra har varit den gemensamma nämnaren 

genom åren och strävan att förenkla byg-

gandet är ständigt lika aktuell.

1984 introducerades Lindab på den svenska 

småbolagsbörsen (OTC) och 1991 på den 

danska börsen. 2001 köptes Lindab ut från 

börsen av Ratos AB tillsammans med Liv-

försäkringsaktiebolaget Skandia och Sjätte 

AP-fonden via Lindab Intressenter AB. 

Moderbolaget bytte namn till Lindab Inter-

national AB år 2006. Den första december 

2006 återvände Lindab till Stockholmsbör-

sen och blev åter ett noterat bolag.

Lindab har expanderat kraftigt och omsatte 

2008 cirka 10 miljarder kronor, med dotterbo-

lag eller representationskontor i 31 länder.

David Brodetsky, VD och koncernchef

”

”
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Lindabkoncernen, tredje kvartalet och perioden 

januari–september
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procent jämfört med föregående år. Huvud-

förklaringen till det lägre resultatet är lägre 

volymer. Engångsposterna för kvartalet 

uppgick till netto 35 MSEK och utgörs av 

kostnader för det senast aviserade bespa-

ringsprogrammet med 45 MSEK. Under 

kvartalet har en försäljning genomförts av 

verksamheten i Folke Perforering i Borlänge 

vilket gav ett positivt resultat om 10 MSEK. 

För tredje kvartalet 2008 uppgick engångs-

kostnaderna till 13 MSEK, avseende byte av 

koncernchef. 

Kostnadsbesparingsprogrammet som avi-

serades under november 2008 är helt 

implementerat och har reducerat de fasta 

kostnaderna med totalt 350 MSEK på 

årsbasis. Justerat för valuta och struktur 

har fasta kostnader sänkts med totalt 102 

MSEK under kvartalet, vilket innefattar pro-

duktionsomkostnader, försäljnings- och 

administrationskostnader, jämfört med mot-

svarande period föregående år. Ackumule-

rat för niomånadersperioden är sänkningen 

314 MSEK. 

Det andra kostnads- och effektiviserings-

programmet som introducerades under 

inledningen av tredje kvartalet innebär en 

ytterligare årlig besparing på 200 MSEK. 

menten, yrkesbyggande (80 procent av för-

säljningen) och bostadsbyggande (20 pro-

cent av försäljningen).

Trenden under kvartalet är att den sjunkan-

de efterfrågan har planat ut. Tecken finns 

på en förbättrad efterfrågan i Norden, inom 

CEE/CIS har den stabiliserats på en låg nivå 

medan trenden är fortsatt vikande inom 

Västeuropa.

Marknadsutsikterna är svårtolkade, men 

efterfrågan bedöms vara fortsatt svag de 

kommande kvartalen.

Omsättningen för perioden januari–septem-

ber uppgick till 5 417 MSEK (7 413), vilket är 

en minskning med 27 procent jämfört med 

motsvarande period föregående år. Justerat 

för valuta och struktur uppgick minskningen 

till 34 procent. Valutaeffekter har bidragit 

positivt med 5 procent under niomåna-

dersperioden. Genomförda strukturföränd-

ringar har ökat omsättningen med 2 procent 

netto.

Resultat 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångs-

poster, för tredje kvartalet uppgick till 145 

MSEK (458), vilket är en minskning med 68 

Omsättning och marknad 

Omsättningen under tredje kvartalet uppgick 

till 1 825 MSEK (2 717), vilket är en minsk-

ning med 33 procent jämfört med ett starkt 

tredje kvartal 2008. Omsättningsminskning-

en justerat för valutaeffekter och struktur-

förändringar uppgick till 37 procent. Valuta-

effekter har påverkat omsättningen positivt 

med 3 procent under perioden. Struktur-

förändringar bidrog netto med 1 procent till 

omsättningen. Prissänkningar har till viss del 

påverkat omsättningen under kvartalet.

Försäljningen i Norden har under kvartalet 

minskat med 20 procent. Omsättnings-

minskningen i CEE/CIS uppgick till 53 pro-

cent, där förvärvet av SIPOG bidrog med en 

tillväxt på 4 procent. Försäljningen i Väst-

europa minskade med 26 procent. 

Den allmänna konjunkturnedgången och 

oron på finansmarknaden har påverkat 

efterfrågan på Lindabs produkter negativt. 

Tillgång på finansiering har stor betydelse 

för Lindabs kunder och trots viss förbättring 

är förhållandena fortfarande svåra, framför-

allt i CEE/CIS.

Liksom för tidigare kvartal har den svaga 

efterfrågan påverkat båda marknadsseg-
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Totala engångskostnader för detta pro-

gram bedömdes uppgå till 70 MSEK, efter 

implementeringen av programmet har 45 

MSEK belastat tredje kvartalet. Inga ytterli-

gare kostnader relaterade till detta program 

bedöms tillkomma. Programmet inkluderar 

den aviserade stängningen av Building Sys-

tems produktionsenhet i Nyiregyhaza, Ung-

ern. Övriga åtgärder omfattar effektivise-

ringsvinster till följd av införandet av ett nytt 

IT-system, centralisering av produktutveck-

ling inom affärsområde Ventilation, samt 

flexibla arbetstider. Besparingarna kommer 

att få full effekt från inledningen av 2010. 

Totalt innebär det nya åtgärdspaketet en 

personalminskning med cirka 250 personer.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive 

engångsposter, under perioden juli–septem-

ber uppgick till 7,9 procent (16,9). Huvudför-

klaringen till den lägre marginalen är fallande 

volymer. Efter att det andra kostnads- och 

effektiviseringsprogrammet är genomfört 

kommer den fasta kostnadsmassan för kon-

cernen ha minskats med cirka 20 procent 

jämfört med situationen för helåret 2008, 

dock med bibehållen förmåga att tillvarata 

framtida tillväxtmöjligheter.

Det rullande tolvmånadersresultatet, exklu-

sive engångsposter, uppgick efter tredje 

kvartalet till 485 MSEK (1 431) motsvarande 

en marginal på 6,2 procent (14,5). Inklude-

rat engångsposter blev utfallet 335 MSEK 

(1 418).

Resultatet efter finansiella poster för kvar-

talet minskade till 76 MSEK (402). Resul-

tatet efter skatt uppgick till 37 MSEK 

(294). Resultat per aktie uppgick till 0,49 

SEK (3,79).

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångs-

poster, för perioden januari–september upp-

gick till 267 MSEK, vilket är en minskning 

med 75 procent jämfört med föregående års 

resultat på 1 061 MSEK.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive en-

gångsposter, för samma period uppgick till 

4,9 procent (14,3). 

Resultatet efter finansiella poster för januari 

–september uppgick till 121 MSEK (931). 

Resultatet efter skatt uppgick till 29 MSEK 

(677). Resultatet per aktie uppgick till 0,39 

SEK (8,65).

Säsongsvariationer

Lindabs verksamhet påverkas av byggbran-

schens säsongsvariationer och den största 

försäljningen uppnås under andra halvåret. 

De största säsongsvariationerna återfinns 

inom affärsområde Profile. Installation av 

ventilationssystem utförs huvudsakligen 

inomhus, varför affärsområde Ventilation är 

mindre beroende av säsong och väder. Nor-

malt sker en planerad lageruppbyggnad av 

främst färdigvaror under det första kvarta-

let, som under andra och tredje kvartalet 

successivt övergår till lagerminskning till 

följd av den ökade aktiviteten på bygg-

marknaden. 

Investeringar

Kvartalets nettoinvesteringar inklusive för-

värv och avyttringar uppgick till 7 MSEK 

(220). Justerat för förvärv och avyttringar 

uppgick nettoinvesteringarna till 21 MSEK 

(60). De lägre investeringarna jämfört med 

föregående år beror till stor del på att inves-

teringen i den nya produktionsanläggningen 

i Ryssland i princip har slutförts. Under 

tredje kvartalet 2008 erlades merparten av 

köpeskillingen för SIPOG.

För perioden januari–september uppgick 

nettoinvesteringarna inklusive förvärv och 

avyttringar till 115 MSEK (349), justerat för 

förvärv och avyttringar uppgick investering-

arna till 116 MSEK (169). Förutom SIPOG 

förvärvades även Koto-Pelti Oy under denna 

period föregående år.
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Kassafl öde

Kapitaleffektiviseringsprogrammet med ett 

mål för 2009 att sänka rörelsekapitalet med 

400 MSEK har uppnått goda resultat.

Kassaflödet från den löpande verksamheten 

för tredje kvartalet uppgick till 329 MSEK 

jämfört med 127 MSEK för samma period 

föregående år. Rörelsekapitalet har under 

kvartalet minskat med 176 MSEK, främst 

påverkat av ett lägre lager med 171 MSEK. 

Lindab har under tredje kvartalet normalt ett 

starkt kassaflöde med en högre försäljning 

och samtidig lagerminskning på grund av de 

säsongsvariationer som framför allt återfinns 

inom affärsområde Profile. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten 

för kvartalet uppgick till –7 MSEK (–220), 

justerat för förvärv och avyttringar –21 

MSEK (–60). 

 

För perioden januari–september uppgick 

kassaflödet från den löpande verksamheten 

till 474 MSEK (453). 

Rörelsekapitalet minskade med 357 MSEK 

under niomånadersperioden, främst förkla-

rat av en lägre kapitalbindning i lager med 

617 MSEK. Fortsatt låga inköpsvolymer av 

stål har medfört att leverantörsskulderna 

sjunkit. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten 

uppgick till –115 MSEK (–349), justerat för 

förvärv och avyttringar –116 MSEK (–169).

Kassaflödet från finansieringsverksamheten 

uppgick till –351 MSEK (–163), bestående 

av nettoamortering med 145 MSEK och 

utdelning till aktieägarna med 206 MSEK. 

Finansiell ställning

Nettoskulden var 2 600 MSEK (2 863) per 

sista september 2009. 

Soliditeten uppgick till 38 procent (34) och 

nettoskuldsättningsgraden till 0,88 (0,92) 

per den sista september.

Finansnettot under kvartalet var –34 MSEK 

(–43). Förändringen av finansnettot beror i 

huvudsak på lägre marknadsräntor. För nio-

månadersperioden uppgick finansnettot till 

–99 MSEK (–117).

Outnyttjade krediter uppgick till 2 152 MSEK 

(2 068).

Företagsförvärv/avyttringar

Under kvartalet avyttrades verksamheten 

i Folke Perforering AB i Borlänge, Sverige. 

Köpare var RMIG Sweden AB som är mark-

nadsledande inom perforering i Europa. 

Försäljningen gav en reavinst på 10 MSEK 

och påverkade kassaflödet positivt med 

15 MSEK.

Avskrivningar

Kvartalets totala avskrivningar var 56 MSEK 

(52) varav 3 MSEK (2) avsåg avskrivningar 

på koncernmässiga övervärden i immate-

riella tillgångar. Totala avskrivningar under 

januari–september uppgick till 168 MSEK 

(159) varav 8 MSEK (7) avsåg avskrivningar 

på koncernmässiga övervärden i immateriel-

la tillgångar. De ökade avskrivningarna beror 

huvudsakligen på SIPOG-förvärvet.

Skatt

Skattekostnaden för kvartalet uppgick till 39 

MSEK (108). Resultat före skatt uppgick till 

76 MSEK (402).

Skattekostnaden för niomånadersperioden 

var 92 MSEK (254). Resultat före skatt upp-

gick till 121 MSEK (931). 

Skattesatsen föregående år uppgick för 

kvartalet, liksom niomånadersperioden, till 

27 procent. På grund av det låga resulta-

tet innevarande år får skattemässiga juste-

ringar av redovisat resultat en negativ inver-

kan på skattesatsen. Vidare har uppskjuten 

skatt inte aktiverats på vissa underskott då 

en osäkerhet föreligger om när dessa kan 

utnyttjas. 

Ställda panter och 

eventualförpliktelser

Inga väsentliga förändringar har skett i ställ-

da panter och eventualförpliktelser.

Moderbolaget

Moderbolaget hade ingen omsättning under 

kvartalet. Resultatet efter skatt för perio-

den uppgick till 101 MSEK (–31), vilket i 

huvudsak förklaras av utdelning från dotter-

bolag. För perioden januari–september var 

motsvarande siffror 78 MSEK (–63). Under 

andra kvartalet lämnades utdelning till aktie-

ägarna, vilket minskade det egna kapitalet 

med 206 MSEK.

Väsentliga risker 

och osäkerhetsfaktorer

Ingen förändring av vad Lindab angivit i 

avgiven årsredovisning för 2008, under 

väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer (sid 

91–96), har förekommit.

Årsstämma 2010

Styrelsen har beslutat att årsstämman ska 

hållas den 11 maj 2010 i Båstad. Kallelse 

till stämman kommer att gå ut i vederbörlig 

ordning.

Incitamentsprogram

Årsstämman beslutade att det treåriga inci-

tamentsprogrammet ska fortsätta. Det andra 

steget av programmet kommer att lanse-

ras under inledningen av november 2009. 

Incitamentsprogrammet kommer att löpa 

mellan november 2009 och maj 2012 och 

optionerna kommer att ge rätt att teckna 

aktier mellan 1 juni 2011 och 31 maj 2012. 

Priset på optionerna kommer att fastställas 

i början av november. Teckningskursen för 

aktierna kommer att sättas så att den mot-

svarar 120 procent av genomsnittskursen 

på OMX Nordic Exchange Stockholm för 

den valda mätperioden, runt månadsskiftet 

oktober–november 2009. 

Incitamentsprogrammet har samma struk-

tur som det program som tecknades under 

föregående år. I korthet innebär förslaget 
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att högst 784 000 teckningsoptioner skall 

kunna erbjudas koncernens ledande befatt-

ningshavare och nyckelpersoner, cirka 90 

personer. Teckningsoptionerna skall mark-

nadsvärderas enligt vedertagen värderings-

modell Black & Scholes. Programmet berät-

tigar också till en så kallad stay-subvention, 

dvs att alla som har förvärvat optioner får 

ut 50 procent av köpeskillingen i subven-

tion efter skatt, fördelat på tre tillfällen under 

löptiden, förutsatt att man fortfarande är 

anställd i Lindabkoncernen och fortfarande 

är ägare till optionerna. Utspädningseffekten 

kan uppgå till cirka 1 procent av aktieka-

pitalet. Lindab har möjlighet att vid inlösen 

överlåta delar av de egna aktier som åter-

köptes under 2008, varvid utspädningsef-

fekten minskar. 

Personal

Antal anställda, omräknat till heltidsanställ-

da, vid kvartalets slut uppgick till 4 714 per-

soner (5 576) vilket är en minskning med 577 

personer sedan årsskiftet. De två kostnads-

besparingsprogrammen innebar en plane-

rad minskning med 725 personer. Totalt har 

antalet anställda minskat med 862 personer 

sedan inledningen av oktober 2008.

Lindabaktien

Lindabaktien betalades under perioden 

januari–september, som högst i 91,00 SEK, 

den 23 september och som lägst i 40,00 

SEK, den 3 mars. Snittomsättningen för 

Lindabaktien var 137 204 aktier per dag 

(166 901).

Lindab innehar 3 935 391 egna aktier, efter 

återköp under andra halvåret 2008. Därmed 

har antalet utestående aktier minskat till 

74 772 429 st (78 707 820).

De största ägarna, i relation till antalet ute-

stående aktier, är Ratos AB 23,7 procent 

(22,5), Livförsäkringsaktiebolaget Skandia 

12,6 procent (10,8), Sjätte AP-fonden 11,8 

procent (11,2), Robur/Swedbank 7,3 pro-

cent (7,1) och Andra AP-fonden 5,0 procent 

(7,2). De tio största ägarnas innehav utgör 

75,1 procent (71,8) av aktierna, Lindabs 

eget innehav ej medräknat.

Väsentliga händelser 

efter balansdagen

Lindab har sedan december 2007 ett bin-

dande femårigt kreditavtal med Nordea och 

Handelsbanken. Avtalet har omförhandlats 

under oktober 2009 varvid kreditramen 

minskades från 4,5 miljarder SEK till 3,5 mil-

jarder SEK, motsvarande ett bedömt fram-

tida behov. Löptiden är oförändrad med för-

fallodatum den 17 december 2012. Finan-

sieringskostnaden kommer att öka i linje 

med nu gällande marknadsvillkor. De nya 

villkoren anses vara tillfredsställande sett till 

nuvarande marknadsläge.

Redovisningsprinciper

Se not 1, sidan 15.

Om ej annat anges i denna delårsrapport 

så avses koncernen. Siffror inom parentes 

anger utfall för motsvarande period föregå-

ende år.

En sammanställning av nyckeltal återfinns 

på sidan 16.
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Rörelseresultat (EBIT) och resultat före skatt (EBT) 

MSEK

juli-sept 
2009

juli-sept 
2008

jan-sept 
2009

jan-sept 
2008

jan-dec 
2008

Ventilation 76 139 173 405 454

Profile 81 325 116 685 860

Övrig verksamhet –12 –6 –22 –29 –35

Engångsposter1) –35 –13 –47 –13 –116

Totalt 110 445 220 1 048 1 163

Finansnetto –34 –43 –99 –117 –173

Resultat före skatt (EBT) 76 402 121 931 990

Nettoomsättning per marknad

MSEK

juli-sept 
2009

juli-sept 
2008

jan-sept 
2009

jan-sept 
2008

jan-dec 
2008

Norden 764 960 2 273 2 899 3 799

Västeuropa 544 740 1 750 2 070 2 739

CEE/CIS 439 932 1 131 2 188 2 953

Övriga marknader 78 85 263 256 349

Totalt 1 825 2 717 5 417 7 413 9 840

1) Engångsposter avseende tredje kvartalet utgörs av kostnader för besparingsprogrammet, 45 MSEK, samt resultat från försäljningen av Folke Perforering, 10 MSEK. 

 För niomånadersperioden tillkommer kostnader för nedläggning av Lindab Plåt i Edsvära, 12 MSEK. 

 

 Engångskostnaden för tredje kvartalet 2008 avsåg byte av koncernchef. För helåret 2008 tillkom engångsposter avseende kostnadsreduceringsprogrammet, 

 117 MSEK, lagernedskrivning 18 MSEK, reavinst fastighetsförsäljning 14 MSEK samt reavinst från försäljning av delägande i ventilationsföretaget Øland A/S 

 18 MSEK, allt redovisat i fjärde kvartalet. 

Nettoomsättning och tillväxt
juli-sept 

2009
juli-sept 

2008
jan-sept 

2009
jan-sept 

2008
jan-dec 

2008

Nettoomsättning, MSEK 1 825 2 717 5 417 7 413 9 840

Förändring, MSEK –892 223 –1 996 618 560

Förändring, % –33 9 –27 9 6

Varav

Volymer och pris, % –37 5 –34 7 2

Förvärv/avyttring, % 1 3 2 2 3

Valutaeffekter, % 3 1 5 0 1

Intäkter från externa kunder per segment
(nettoomsättning per affärsområde)

MSEK

juli-sept 
2009

juli-sept 
2008

jan-sept 
2009

jan-sept 
2008

jan-dec 
2008

Ventilation 953 1 228 3 017 3 643 4 783

Profile 869 1 472 2 381 3 722 4 993

Övrig verksamhet 3 17 19 48 64

Totalt 1 825 2 717 5 417 7 413 9 840

Internförsäljning brutto alla segment 9 4 21 20 31
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Affärsområde Ventilation

Omsättning och marknad

Omsättningen under tredje kvartalet sjönk med 22 procent till 953 MSEK (1 228). Valutaeffek-

ter har ökat omsättningen med 5 procent. Efterfrågan inom yrkesbyggnader, vilket är affärs-

område Ventilations huvudmarknad, är fortsatt svag. Bland marknadsaktiviteterna kan näm-

nas att en ny version av beräkningsprogrammet CADvent lanserats under kvartalet. Divisionen 

Comfort fortsätter sin geografiska expansion, under kvartalet har en större order av luftdon 

levererats till en bilfabrik i S:t Petersburg.

Under årets första nio månader uppgick omsättningen till 3 017 MSEK (3 643), vilket är en 

minskning med 17 procent. Justerat för förvärv och valuta uppgick minskningen till 24 pro-

cent, valutaförändringar påverkade omsättningen positivt med 7 procent. Synergierna mellan 

affärsområdena fortsätter att utvecklas, ett exempel är leveransen från divisionerna Air Duct 

Systems, Comfort och Building Systems till tryckeriet Pareto Print i Ryssland.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångskostnader, för tredje kvartalet sjönk till 76 MSEK 

(139), vilket är en minskning med 45 procent jämfört med föregående år. Rörelsemarginalen 

(EBIT) uppgick till 8,0 procent (11,3). Marginalförsämringen förklaras främst av lägre volymer. 

Åtgärder för att minska kostnadsmassan har bidragit positivt till resultatet. 

Rörelseresultatet (EBIT) för årets första nio månader uppgick till 173 MSEK (405), vilket är en 

minskning med 57 procent. Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångskostnader, uppgick 

till 5,7 procent (11,1).

Omsättningen tredje kvartalet uppgick till 953 MSEK (1 228), en minskning   O
 med 22 procent. Justerat för valutaeffekter var nedgången 27 procent

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångskostnader, minskade med  O
 45 procent till 76 MSEK (139)

Efterfrågan inom yrkesbyggnader är fortsatt svag O
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Nyckeltal Ventilation
juli-sept 

2009
juli-sept 

2008
jan-sept 

2009
jan-sept 

2008
jan-dec 

2008

Nettoomsättning, MSEK 953 1 228 3 017 3 643 4 783

Rörelseresultat (EBIT), MSEK1) 76 139 173 405 454

Rörelsemarginal (EBIT), %1) 8,0 11,3 5,7 11,1 9,5

Antal anställda vid periodens slut 2 659 3 074 2 960

Fördelning av nettoomsättning 

per division

Comfort

Air Duct 

Systems

1) Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet 2009 har justerats för engångskostnader avseende besparingsprogrammet  

 med 19 MSEK. För helåret 2008 justerades rörelseresultatet (EBIT) med 38 MSEK avseende engångsposter.

Invigningen av Pareto-
Print i Tver, Ryssland
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Affärsområde Profi le

Omsättning och marknad

Omsättningen sjönk med 41 procent till 869 MSEK (1 472) för tredje kvartalet. Omsättningen 

påverkades positivt av förvärvet av SIPOG med 3 procent. Valutaförändringar har påverkat 

omsättningen positivt med 2 procent under kvartalet. 

Det rådande marknadsklimatet, med kunder som är mer återhållsamma och har svårare att få 

krediter, har drabbat Building Systems i större omfattning än Building Components. Building 

Systems kunder finns inom segmentet nybyggnation av yrkesbyggnader. Building Compo-

nents som har knappt hälften av försäljningen till bostadsmarknaden samt en större andel 

renovering, har märkt en något förbättrad efterfrågan under kvartalet både i Norden och inom 

CEE/CIS. Stålreglar och lättbyggnadsteknik vinner terräng och alltfler nordiska byggbolag väl-

jer stålreglar för både ytter- och mellanväggslösningar.

Omsättningen för niomånadersperioden minskade med 36 procent till 2 381 MSEK (3 722), 

justerat för valuta och struktur var minskningen 43 procent. 

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångskostnader, uppgick för perioden till 81 MSEK (325) 

vilket är en minskning med 75 procent jämfört med föregående år. Rörelsemarginalen (EBIT) 

uppgick till 9,3 procent (22,1) för kvartalet. Resultatförsämringen förklaras främst av vikande 

volymer. Åtgärder för att minska kostnadsmassan har bidragit positivt till resultatet. 

Åtgärder har vidtagits för att förbättra produktions- och logistikstrukturen. Under kvartalet 

har flytten av Building Components-enheten från Edsvära till Förslöv, Sverige, genomförts. 

Building Systems nya enhet i Yaroslavl, Ryssland har startat produktionen, totalt finns idag 

125 anställda vid anläggningen. Under perioden har Building Systems-fabriken i Nyiregyhaza, 

Ungern stängts. Vid anläggningen i Förslöv har den nya miljövänliga målningslinjen tagits i 

bruk vilket innebär bättre effektivitet samt förbättrad arbetsmiljö.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, för januari–september uppgick till 116 

MSEK (685), vilket är en minskning med 83 procent.

Omsättningen uppgick under kvartalet till 869 MSEK (1 472), en minskning   O
 med 41 procent, justerat för valutaeffekter och förvärv var minskningen 
 46 procent

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångskostnader, minskade med  O
 75 procent till 81 MSEK (325)

Building Components har märkt en något förbättrad efterfrågan både i  O
 Norden och inom CEE/CIS

Fortsatt svåra förutsättningar för Building Systems, bl a beroende på  O
 exponering mot CEE/CIS och kunders behov av bankfinansiering
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Fördelning av nettoomsättning 

per division

Nyckeltal Profi le
juli-sept 

2009
juli-sept 

2008
jan-sept 

2009
jan-sept 

2008
jan-dec 

2008

Nettoomsättning, MSEK 869 1 472 2 381 3 722 4 993

Rörelseresultat (EBIT), MSEK1) 81 325 116 685 860

Rörelsemarginal (EBIT), %1) 9,3 22,1 4,9 18,4 17,2

Antal anställda vid periodens slut 1 924 2 340 2 171

1) Rörelseresultatet (EBIT) avseende tredje kvartalet 2009 har justerats med engångskostnader för besparingsprogrammet,  

 26 MSEK. För niomånadersperioden har därutöver justering gjorts för nedläggningskostnader avseende Lindab Plåt i  

 Edsvära med 12 MSEK. Rörelseresultatet (EBIT) för helåret 2008 justerades med 59 MSEK avseende engångsposter. 

Lindabs nyöppnade produktionsenhet 
i Yaroslavl, Ryssland
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Rapport över totalresultat för koncernen 
(resultaträkning)

Belopp i MSEK

juli-sept 
2009

juli-sept 
2008

jan-sept 
2009

jan-sept 
2008

Rullande 12M
okt 2008-
sept 2009

jan-dec 
2008

Nettoomsättning 1 825 2 717 5 417 7 413 7 844 9 840

Kostnad för sålda varor –1 296 –1 836 –3 941 –5 038 –5 658 –6 755

Bruttoresultat 529 881 1 476 2 375 2 186 3 085

Övriga rörelseintäkter 31 33 118 60 221 163

Försäljningskostnader –233 –263 –765 –808 –1 061 –1 104

Administrationskostnader –131 –156 –413 –460 –592 –639

Forsknings- och utvecklingskostnader –13 –15 –39 –42 –55 –58

Övriga rörelsekostnader –73 –35 –157 –77 –364 –284

Rörelseresultat (EBIT)1) 110 445 220 1 048 335 1 163

Ränteintäkter 3 6 9 16 15 22

Räntekostnader –33 –46 –101 –126 –158 –183

Övriga finansiella intäkter och kostnader –4 –3 –7 –7 –12 –12

Finansnetto –34 –43 –99 –117 –155 –173

Resultat före skatt (EBT) 76 402 121 931 180 990

Skatt –39 –108 –92 –254 –105 –267

Resultat efter skatt 37 294 29 677 75 723

 –därav hänförligt till moderbolagets 
 aktieägare 37 294 29 677 75 723

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferenser, utländska verksamheter –187 110 –200 152 49 401

Övrigt totalresultat –187 110 –200 152 49 401

Totalresultat efter skatt –150 404 –171 829 124 1 124

 –därav hänförligt till moderbolagets 
 aktieägare –150 404 –171 829 124 1 124

Resultat per aktie, SEK

Före utspädning 0,49 3,79 0,39 8,65 1,00 9,32

Efter utspädning 0,49 3,79 0,39 8,65 1,00 9,32

1) Rörelseresultat (EBIT) har belastats med engångsposter 

   uppgående till: –35 –13 –47 –13 –150 –116

   Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter 145 458 267 1 061 485 1 279
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Rapport över fi nansiell ställning i koncernen
(balansräkning)

Belopp i MSEK 2009-09-30 2008-09-30 2008-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 2 861 2 816 2 972

Övriga immateriella anläggningstillgångar 61 68 74

Materiella anläggningstillgångar 1 559 1 567 1 704

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 7 6 7

Övriga finansiella anläggningstillgångar 362 386 392

Summa anläggningstillgångar 4 850 4 843 5 149

Omsättningstillgångar

Varulager 1 001 1 790 1 645

Kundfordringar 1 263 1 738 1 269

Övriga omsättningstillgångar 345 347 270

Övriga fordringar, räntebärande 56 1 34

Anläggningstillgångar som innehas för försäljning - 15 -

Kassa och bank 266 325 258

Summa omsättningstillgångar 2 931 4 216 3 476

SUMMA TILLGÅNGAR 7 781 9 059 8 625

Eget kapital och skulder

Eget kapital 2 969 3 102 3 346

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 108 106 116

Räntebärande skulder 2 740 2 870 2 637

Avsättningar 353 352 391

Övriga långfristiga skulder 15 11 15

Summa långfristiga skulder 3 216 3 339 3 159

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 81 219 320

Avsättningar 103 48 120

Leverantörsskulder 595 1 165 764

Övriga kortfristiga skulder 817 1 186 916

Summa kortfristiga skulder 1 596 2 618 2 120
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 781 9 059 8 625
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Belopp i MSEK

juli-sept 
2009

juli-sept 
2008

jan-sept 
2009

jan-sept 
2008

Rullande 12M 
okt 2008-
sept 2009

jan-dec 
2008

Löpande verksamheten

Rörelseresultat 110 445 220 1 048 335 1 163

Återläggning av avskrivningar 56 52 168 159 234 225

Avsättningar, ej kassapåverkande 14 0 –49 –11 31 69

Justering övriga ej kassapåverkande poster 21 –45 13 –15 –52 –80

Summa 201 452 352 1 181 548 1 377

Erhållen ränta 6 7 9 16 17 24

Erlagd ränta –20 –46 –112 –128 –170 –186

Betald skatt –34 –87 –132 –327 –223 –418

Kassafl öde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 153 326 117 742 172 797

Förändring av rörelsekapital

Varulager (ökning – /minskning +) 171 –119 617 –344 829 –132

Rörelsefordringar (ökning – /minskning +) 8 –72 4 –442 580 134

Rörelseskulder (ökning + /minskning –) –3 –8 –264 497 –887 –126

Summa förändring av rörelsekapital 176 –199 357 –289 522 –124

Kassafl öde från den löpande verksamheten 329 127 474 453 694 673

Investeringsverksamheten

Förvärv av koncernföretag –1 –160 –14 –180 –15 –181

Avyttring av verksamhet 15 - 15 - 15 -

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –4 1 –13 –6 –33 –26

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –23 –63 –121 –169 –227 –275

Förändring i finansiella anläggningstillgångar 0 2 0 2 19 21

Försäljning/utrangering av immateriella anlägg-

ningstillgångar 2 - 2 - 2 -

Försäljning/utrangering av materiella anlägg-

ningstillgångar 4 0 16 4 55 43

Kassafl öde från investeringsverksamheten –7 –220 –115 –349 –184 –418

Finansieringsverksamheten

Ökning (+)/minskning (–) av upplåning –363 399 –145 528 –322 351

Optionspremier för teckningsoptioner - - - 14 0 14

Utdelning till aktieägare 0 - –206 –413 –206 –413

Återköp av aktier - –292 - –292 –56 –348

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten –363 107 –351 –163 –584 –396

Periodens kassafl öde –41 14 8 –59 –74 –141

Likvida medel vid periodens början 307 303 258 371 325 371

Kursdifferens likvida medel 0 8 0 13 15 28

Likvida medel vid periodens slut 266 325 266 325 266 258

Rapport över kassafl öden för koncernen 
(indirekt metod)
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Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen

Utdelning till aktieägarna för 

verksamhetsåret 2008

Årsstämman den 6 maj 2009 beslutade om 

utdelning till aktieägarna med 2,75 SEK per 

aktie, motsvarande 205 624 180 SEK. Åter-

stoden, 515 856 412 SEK, beslutades över-

föras i ny räkning.

Belopp i MSEK Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Aktiekapital

Övrigt
tillskjutet 

kapital

Omräk-
nings-
reserv

Balanserad 
vinst

Totalt eget 
kapital

Ingående balans per 1 januari 2008 79 2 225 139 526 2 969

Totalresultat efter skatt 401 723 1 124

Optionspremie för ledningsoptioner1) 14 14

Återköp av egna aktier2) –348 –348

Utdelning till aktieägare –413 –413

Utgående balans per 31 december 2008 79 2 239 540 488 3 346

Ingående balans per 1 januari 2009 79 2 239 540 488 3 346

Totalresultat efter skatt –200 29 –171

Utdelning till aktieägare –206 –206

Utgående balans per 30 september 2009 79 2 239 340 311 2 969

Optioner

Årsstämman 2009 beslutade att det tre-

åriga Incitamentsprogram som inleddes 

under 2008 skall fortsätta. Programmet har 

samma struktur som det som tecknades 

under föregående år. 

1) Vid ordinarie årsstämma 2008 beslöts emittera 784 000 teckningsoptioner till ledande befattningshavare. 14 MSEK har inbetalts avseende dessa.

2)  Vid samma årsstämma bemyndigades styrelsen besluta om förvärv av egna aktier upp till 400 MSEK eller max 5 procent av utestående aktier. 

 Återköp har skett med 348 MSEK vilket motsvarar maximala 5 procent av då utestående antal aktier.
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Moderbolagets resultaträkning

Moderbolag
Belopp i MSEK

juli-sept 
2009

juli-sept 
2008

jan-sept 
2009

jan-sept 
2008

jan-dec 
2008

Administrationskostnader –5 –16 –13 –25 –31

Övriga rörelsekostnader 0 - –1 - –2

Rörelseresultat –5 –16 –14 –25 –33

Resultat från dotterbolag 107 - 107 - 387

Ränteintäkter, externa - - - 0 -

Räntekostnader, interna –3 –26 –24 –61 –83

Resultat efter fi nansiella poster 99 –42 69 –86 271

Skatt på periodens resultat 2 11 9 23 –35

Resultat efter skatt 101 –31 78 –63 236

Moderbolag
Belopp i MSEK 2009-09-30 2008-09-30 2008-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 3 467 3 467 3 467

Övriga långfristiga fordringar 9 22 -

Summa anläggningstillgångar 3 476 3 489 3 467

Omsättningstillgångar

Övriga fordringar 24 66 55

Kassa och bank 0 2 0

Summa omsättningstillgångar 24 68 55

SUMMA TILLGÅNGAR 3 500 3 557 3 522

Eget kapital och skulder

Eget kapital 1 381 1 261 1 509

Långfristiga skulder

Skuld till koncernföretag 2 111 2 277 2 000

Summa långfristiga skulder 2 111 2 277 2 000

Kortfristiga skulder

Icke räntebärande skulder 8 19 13

Summa kortfristiga skulder 8 19 13

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 500 3 557 3 522

Moderbolagets balansräkning
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Not 1 Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen för tredje kvartalet 

och perioden januari–september 2009 har, 

i likhet med årsbokslutet för 2008, upprät-

tats i enlighet med International Financial 

Reporting Standards (IFRS) såsom de har 

antagits av EU, den svenska Årsredovis-

ningslagen samt Rådet för finansiell rappor-

terings RFR 1.2, Kompletterande redovis-

ning för koncerner. Denna kvartalsrapport är 

upprättad i enlighet med IAS 34.

Koncernen använder sig av samma redo-

visningsprinciper som har beskrivits i års-

redovisningen för 2008 med nedanstående 

undantag på grund av nya eller omarbetade 

standarder, tolkningar och förbättringar som 

antagits av EU och som ska tillämpas från 

och med 1 januari 2009. Endast de föränd-

ringar som har haft en effekt på koncernen 

behandlas. 

Moderbolagets finansiella rapporter är upp-

rättade i enlighet med Årsredovisningslagen 

och RFR 2.2, Redovisning för juridiska per-

soner. Redovisningsprinciperna överens-

stämmer med de som tillämpades i årsredo-

visningen för 2008. 

Nya eller omarbetade standarder 

IFRS 8 Rörelsesegment 

Denna standard kräver upplysningar om 

koncernens rörelsesegment och ersätter 

kravet på att bestämma primära och sekun-

dära segment i koncernen. Implementering-

en av denna standard har inte haft någon 

effekt på koncernens finansiella position 

eller resultat. Implementeringen av IFRS 8 

har inte givit upphov till några andra seg-

ment än de som rapporterades som primära 

enligt IAS 14. Information om segment visas 

i not 3, inklusive omarbetade jämförelsetal.

IAS 1 Utformning av fi nansiella rapporter 

(omarbetad)

Standarden delar upp förändringar i eget 

kapital till följd av transaktioner med ägare 

och andra förändringar. Uppställningen 

över förändringar i eget kapital innehåller 

endast detaljer avseende ägartransaktioner. 

Andra förändringar än ägartransaktioner i 

eget kapital presenteras på en rad i upp-

ställningen över förändringar i eget kapital. 

Noter

Därutöver introducerar standarden begrep-

pet ”Rapport över totalresultat” (Statement 

of Comprehensive Income) som visar alla 

poster avseende intäkter och kostnader, 

antingen i en enskild uppställning, eller i 

två sammanhängande uppställningar. Kon-

cernen har valt att presentera rapport över 

totalresultat i en enskild uppställning.

IAS 23 Lånekostnader (omarbetad) 

Den omarbetade versionen kräver aktiver-

ing av lånekostnader som är direkt hänför-

liga till inköp, konstruktion eller produktion 

av en tillgång, som med nödvändighet tar 

betydande tid i anspråk att färdigställa för 

avsedd användning eller försäljning. Kon-

cernens tidigare princip var att kostnadsföra 

lånekostnader i den takt de uppstod. I enlig-

het med övergångsreglerna för detta tillägg i 

IAS 23 har koncernen valt att tillämpa dessa 

framåtriktat. Lånekostnader aktiveras därför 

på denna typ av tillgångar som börjar akti-

veras den 1 januari 2009 och därefter. Till 

och med tredje kvartalet 2009 har inga låne-

kostnader aktiverats eftersom koncernen för 

närvarande inte har några pågående nyan-

läggningar som har lång kvarvarande tid för 

färdigställande. 

Tillägg till IAS 27

Tillägget till IAS 27 kräver att all utdelning 

från dotterbolag, gemensamt kontrollerade 

enheter eller intresseföretag redovisas i 

resultaträkningen i de separata finansiella 

rapporterna. De nya kraven påverkar endast 

moderbolagets separata finansiella rappor-

ter och har ingen påverkan på koncernre-

dovisningen.

Not 2 Effekter av ändrade uppskatt-

ningar och bedömningar

Viktiga uppskattningar och bedömningar 

framgår av not 4 i årsredovisningen för 

2008. 

Inga förändringar har gjorts av dessa som 

skulle kunna ha en väsentlig inverkan på 

den aktuella delårsrapporten.

Not 3 Rörelsesegment

Rörelsesegment rapporteras enligt IFRS 8 

och IAS 34.

Information om intäkter från externa kunder, 

rörelseresultat samt resultat före skatt per 

rörelsesegment framgår i tabellerna på sid 7. 

Intäkter från andra segment uppgår till 

små belopp och en specifikation av denna 

summa per segment anses därmed inte ge 

något mervärde.

Affärsområde Ventilation omfattar koncer-

nens kompletta verksamhet inom ventila-

tion och inneklimatsystem. Affärsområde 

Profile omfattar koncernens verksamhet 

inom produkter och produktsystem riktade 

mot byggsektorn. Övrigt omfattar moderbo-

laget och stålservice samt stålbearbetning 

till externa kunder.

Internpris mellan koncernens segment sätts 

utifrån principen om ”armlängds avstånd” 

det vill säga som mellan parter som är obe-

roende av varandra, välinformerade och har 

ett intresse av att transaktionen genomförs. 

Tillgångar och investeringar rapporteras där 

tillgången finns.

Ingen förändring har skett i grunderna för 

segmentindelningen eller i beräkningen av 

segmentens resultat sedan senast avgivna 

årsredovisning. 

Tillgångarna i båda segmenten var vid 

utgången av tredje kvartalet 2009 något 

lägre än både vid motsvarande tidpunkt 

föregående år som vid utgången av 2008. 

Den främsta orsaken är att tillgångarna, 

framför allt varulagret, har minskat. 

Not 4 Transaktioner med närstående

Lindabs närståendekrets och omfattningen 

av transaktioner med närstående beskrivs i 

not 31 i årsredovisningen för 2008.

Inga transaktioner har genomförts under 

niomånadersperioden, mellan Lindab och 

närstående, som har haft en väsentlig inver-

kan på bolagets ställning och resultat.
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1) Rörelseresultatet (EBITDA) utgörs 

av resultat före planenliga avskriv-

ningar och före avskrivningar på 

koncernmässiga övervärden i imma-

teriella tillgångar.

2) Rörelseresultatet (EBITA) utgörs 

av resultat efter planenliga avskriv-

ningar, men före avskrivningar på 

koncernmässiga övervärden i imma-

teriella tillgångar.

3) Rörelseresultatet (EBIT) utgörs av re-

sultat före finansiella poster och skatt.

4) Rörelsemarginalen (EBITA) har beräk-

nats som rörelseresultat (EBITA) i 

procent av nettoomsättningen under 

perioden.

5) Rörelsemarginalen (EBIT) har beräk-

nats som rörelseresultat (EBIT) 

uttryckt i procent av nettoomsätt-

ningen under perioden.

6) Beräkning av utspädningen från 

teckningsoptioner utgivna av bolaget 

i enlighet med IAS 33. Utestående 

optioner bedöms för närvarande ej 

komma att utnyttjas.

Defi nitioner

7) Resultat efter skatt i förhållande till 

genomsnittligt antal utestående aktier 

före utspädning.

8) Resultat efter skatt i förhållande till 

genomsnittligt antal utestående aktier 

efter utspädning.

9) Nettoskulden utgörs av räntebärande 

skulder och tillgångar samt kassa och 

bank.

10) Nettoskuldsättningsgraden uttrycks 

som nettolåneskulden i förhållande till 

eget kapital.

Nyckeltal

Kvartalsperioder

MSEK om inget annat anges

juli-sept 
2009

juli-sept 
2008

juli-sept
 2007

juli-sept 
2006

juli-sept 
2005

Nettoomsättning 1 825 2 717 2 494 2 045 1 685

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 165 496 475 414 286

Rörelseresultat, (EBITA)2) 113 447 426 365 236

Avskrivningar 56 52 51 53 50

Rörelseresultat, (EBIT)3) 110 445 424 363 236

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter 145 458 424 338 226

Resultat efter skatt 37 294 321 251 151

Totalresultat efter skatt –150 404 285 296 221

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 6,2 16,5 17,1 17,8 14,0

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 6,0 16,4 17,0 17,8 14,0

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % 7,9 16,9 17,0 16,5 13,4

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 74 772 77 502 78 708 75 168 120 000

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 74 772 77 502 78 708 78 708 122 940

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 74 772 75 770 78 708 75 168 120 000

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal 74 772 75 770 78 708 78 708 122 940

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) 0,49 3,79 4,08 3,34 1,26

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) 0,49 3,79 4,08 3,19 1,23

Kassaflöde från den löpande verksamheten 329 127 264 243 320

Nettoskuld9) 2 600 2 863 2 679 2 582 2 170

Nettoskuldsättningsgrad, ggr10) 0,88 0,92 1,01 1,29 0,79

Eget kapital 2 969 3 102 2 640 2 001 2 732

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning11) 39,71 40,94 33,54 26,62 22,77

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning12) 39,71 40,94 33,54 25,42 22,22

Soliditet, %13) 38,2 34,2 33,0 29,0 40,2

Räntetäckningsgrad, ggr14) 3,1 9,2 10,5 13,6 11,9

Avkastning på eget kapital, %15) 2,4 31,3 33,6 23,9 11,3

Avkastning på sysselsatt kapital, %16) 5,4 25,0 22,2 17,2 12,3

Avkastning på operativt kapital, %17) 5,6 26,0 23,0 18,0 10,9

Avkastning på operativt kapital, exklusive engångsposter, % 8,1 26,3 24,2 17,4 10,7

Avkastning på totalt kapital, %18) 4,0 17,7 15,7 12,7 9,7

Antal anställda vid periodens slut19) 4 714 5 576 5 133 4 240 4 120

*) Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.
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*) Genomsnittligt kapital baseras på kvartalsvärden.

Ackumulerat Helårsperioder

jan-sept 
2009

jan-sept 
2008

jan-sept 
2007

jan-sept 
2006

jan-sept 
2005

jan-dec
2008

jan-dec 
2007

jan-dec
2006

jan-dec
2005

5 417 7 413 6 795 5 457 4 360 9 840 9 280 7 609 6 214

387 1 206 1 094 833 530 1 388 1 512 1 103 751

228 1 055 946 685 386 1 172 1 318 942* 553*

168 159 155 156 144 225 203 209 194

220 1 048 939 678 386 1 163 1 309 894 557

267 1 061 939 653 376 1 279 1 309 933 550

29 677 654 460 228 723 901 585 351

–171 829 706 341 363 1 124 1 035 439 485

4,2 14,2 13,9 12,6 8,9 11,9 14,2 12,4* 8,9*

4,1 14,1 13,8 12,4 8,9 11,8 14,1 11,7 9,0

4,9 14,3 13,8 12,0 8,6 13,0 14,1 12,3 8,9

74 772 78 303 78 708 97 584 120 000 77 548 78 708 90 702 120 000

74 772 78 303 78 708 101 124 122 940 77 548 78 708 93 062 122 940

74 772 75 770 78 708 75 168 120 000 74 772 78 708 78 708 120 000

74 772 75 770 78 708 78 708 122 940 74 772 78 708 78 708 122 940

0,39 8,65 8,31 4,71 1,90 9,32 11,45 6,45 2,93

0,39 8,65 8,31 4,55 1,85 9,32 11,45 6,29 2,86

474 453 300 512 218 673 875 778 730

2 600 2 863 2 679 2 582 2 170 2 774 2 238 2 602 1 846

0,88 0,92 1,01 1,29 0,79 0,8 0,8 1,2 0,7

2 969 3 102 2 640 2 001 2 732 3 346 2 969 2 190 2 853

39,71 40,94 33,54 26,62 22,77 44,75 37,72 27,82 23,78

39,71 40,94 33,54 25,42 22,22 44,75 37,72 27,82 23,21

38,2 34,2 33,0 29,0 40,2 38,8 38,6 30,9 43,7

2,1 8,0 8,6 9,3 6,4 6,1 8,6 8,3 6,9

2,4 31,3 33,6 23,9 11,3 23,4 35,9 25,1 13,7

5,4 25,0 22,2 17,2 12,3 20,0 24,5 18,2 11,9

5,6 26,0 23,0 18,0 10,9 20,7 25,4 19,1 12,2

8,1 26,3 24,2 17,4 10,7 22,8 25,4 19,9 11,8

4,0 17,7 15,7 12,7 9,7 14,3 17,4 13,3 9,4

4 714 5 576 5 133 4 240 4 120 5 291 5 256 4 942 4 479

11) Eget kapital i förhållande till antalet 

utestående aktier före utspädning vid 

periodens slut.

12) Eget kapital i förhållande till antalet 

utestående aktier efter utspädning vid 

perioden slut.

13) Soliditeten har beräknats som eget 

kapital i procent av summa tillgångar 

enligt balansräkningen.

14) Räntetäckningsgraden har beräknats 

som resultat efter finansnetto plus 

finansiella kostnader i förhållande till 

finansiella kostnader.

15) Avkastning på eget kapital utgörs 

av resultat efter skatt (rullande tolv-

månadersvärdet), i procent av vägt 

genomsnittligt eget kapital *) exklusive 

minoritetsandelar. 

16) Avkastning på sysselsatt kapital 

utgörs av resultat efter finansnetto 

plus finansiella kostnader (rullande 

tolvmånadersvärdet) i procent av 

genomsnittligt sysselsatt kapital.*) 

Sysselsatt kapital utgörs av summa 

tillgångar minskade med icke ränte-

bärande avsättningar och skulder.

17) Avkastning på operativt kapital utgörs 

av rörelseresultat (EBIT, rullande tolv-

månadersvärdet) i procent av genom-

snittligt operativt kapital.*) Operativt 

kapital avser summan av nettoskuld 

och eget kapital. 

18) Avkastning på totalt kapital utgörs av 

resultatet efter finansiella poster (EBT) 

plus finansiella kostnader (rullande 

tolvmånadersvärdet) i procent av 

genomsnittlig balansomslutning.*) 

19) Antal anställda vid periodens slut 

utgörs av antalet anställda omräknat 

till heltidstjänster.
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Delårsrapporten har avgivits efter bemyndigande av styrelsen.

Båstad den 27 oktober 2009

David Brodetsky 

VD och koncernchef

Revisorernas granskningsrapport

Revisorsrapport över översiktlig granskning av 

delårsrapport

Till styrelsen i Lindab International AB (publ) 

Org. 556606-5446

Vi har utfört en översiktlig granskning av bifogad delårsrapport 

för perioden 1 januari–30 september 2009. Det är styrelsen och 

verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och 

presentera denna delårsrapport i enlighet med årsredovisningsla-

gen (1995:1554) och IAS 34. Vårt ansvar är att uttala en slutsats 

om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår granskning i enlighet med Standard för över-

siktlig granskning SÖG 2410, Översiktlig granskning av finan-

siell delårsinformation utförd av företagets valda revisorer, som 

är utgiven av FAR. En översiktlig granskning består av att göra 

förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för 

finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 

granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. 

En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betyd-

ligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfatt-

ning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige RS och 

god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vid-

tas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att 

skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga 

omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en 

revision utförs. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig 

granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats 

grundad på revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram 

några omständigheter som ger oss anledning att anse att del-

årsrapporten, inte i allt väsentligt, är upprättad, för koncernens 

del, i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen (1995:1554) 

samt, för Lindab International AB:s del, är upprättad i enlighet 

med årsredovisningslagen (1995:1554)

Båstad den 27 oktober 2009

Ernst & Young AB

Ingvar Ganestam

Auktoriserad revisor
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Building 

Systems

Building 

Components
Air Duct 

Systems Comfort

Lindab utvecklar, tillverkar, marknadsför och distribuerar 

produkter och systemlösningar i tunnplåt och stål för 

förenklat byggande och bättre  inomhusklimat.

Verksamheten bedrivs i två affärsområden, Ventilation 

och Profile, och produkterna känne tecknas av hög kva-

litet, montagevänlighet, energi- och miljötänkande samt 

levereras med en hög servicegrad vilket sammantaget 

ger ett ökat kundvärde.

Koncernen omsatte 9 840 MSEK år 2008 med etable-

ring i 31 länder och cirka 5 000 anställda.

Huvudmarknaden är yrkesbyggande som svarar för 80 

procent av försäljningen medan bostäder står för 20 

procent av försäljningen. Under 2008 stod den nordiska 

marknaden för 39 procent, CEE/CIS (Central- och Öst-

europa samt forna Sovjetstater) för 30 procent, Västeu-

ropa för 28 procent och övriga marknader för 3 procent 

av den totala försäljningen.

Affärsområde Ventilation förser ventilationsbranschen 

med komponenter och systemlösningar. Verksamheten 

drivs i de två divisionerna Air Duct Systems respektive 

Comfort.

Det här är Lindab – Vi förenklar byggandet

Affärsområde Profile förser bygg sektorn med byggkom-

ponenter och byggsystem. Verksamheten drivs i de två 

division erna Building Components respektive Building 

Systems. 

Aktien är noterad på Nasdaq OMX Nordic Exchange, 

Stockholm, Large Cap, under kortnamnet LIAB. De 

största ägarna är Ratos, Sjätte AP-fonden och Livför-

säkringsaktiebolaget Skandia.

Divisioner 

Air Duct Systems

Kompletta, i huvudsak cirkulära, kanalsystem för venti-

lation. 

Comfort

Komponenter som bidrar till att fördela och behandla 

ventilationsluft.

Building Components

Välutvecklade system av komponenter i tunnplåt för 

takavvattning, beklädnad av tak och vägg samt stålprofi-

ler för vägg-, tak- och bjälklags-konstruktioner.

Building Systems

Kompletta system för konstruktion av byggnader i stål.

1990 1998 2005 2006 2008



Lindab International AB

SE-269 82 Båstad

Besök: Järnvägsgatan 41, Grevie

Organisationsnummer 556606-5446

Tel:  +46 ( 0 ) 431 850 00

Fax: +46 ( 0 ) 431 850 10

E-post: lindab@lindab.com

www.lindabgroup.com

Datum för fi nansiell rapportering 2010
Fjärde kvartalet och bokslutskommuniké 10 februari 2010

Årsredovisning 2009 mars/april 2010

Delårsrapport januari–mars, kvartal 1 28 april 2010

Årsstämma 11 maj 2010

För mer information se även www.lindabgroup.com

Prenumerera på vår kundtidning (Lindab Direct), pressreleaser, årsredovisningar 

och delårsrapporter.

Närmare upplysningar lämnas av:
David Brodetsky, CEO Nils-Johan Andersson, CFO

Telefon 0431-850 00 Telefon 0431-850 00

E-post david.brodetsky@lindab.com E-post nils-johan.andersson@lindab.com 

Informationen är sådan som Lindab International AB själv valt att offentliggöra eller är skyldig att offentlig-

göra enligt svensk lag om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. 

Informationen lämnades för offentliggörande den 28 oktober 2009 kl. 07.40


